Ad illa quinque. Ad ultimum non intelligitur prima & magis, secundum perfectionem, sed secundum principalitatem, & independentiam,

Etiam, praeceps principiis principiis est independentem res ipsam velut ipsa, & secundum principiis minus principialis. Ad secundum, quantum sit potius ratio fundamentalis pro conclusione illa, quod anima intellectus est substantia, tamen conclusio non videtur vera, loquendo proprie de substantia et modo, quo prae dictum est, quod ea per se, tertio modo ibi accipiendo, dicitur substantia, sed nec anima intellectiva, unita est per se substantia, id est substantia, sicut occidens in Altera dicitur per se ente, quia rite unita non informaret corpus, legamus enim, quia hec est per se omnia, non informare, id ergo uita, esset sic per se omnia, cum non modum essentia libera in omnibus, & non in omnibus, Ad rationem ergo illius intellectus, quia est operatio inveniens in operante, potest illius correspondere per se aliud dispergunt. Uno modo sicut proximo successivo, alio modo uterum remoto. Exemplum, primo modo semperentes occidunt alia. Secundo modo haec, sed bene dicunt, hanc est aliis. Sic anima dicitur per se intelligere causam proximum receptionis intellectus, sed non primorum, quando est uita, quia quando est unita et ratio, secundum quam intellectus conversus homini, tanquam vox per ipsum, homo autem dicitur per se intelligere, tanquam receptionis restorum, quia non in recipie intellectus, nisi per hoc, quod anima, quia est ipsius forma proximum redditum. Quod ergo accipitur in majori, quod per se operante, est per se intellectu, & uerum est de primo operante, quod, scilicet sic operari, quod non est intellectus, sed ratio, etiam ratio operari illa operatione, ut ait non officia substantia, sed forma informans, non posse operari, quia ultius est ratio operandi non cor, sed illo modo minor est illa, quod anima per se in colligere, & hinc enia non est verum nisi in modo, quod operatio conuenit ratione, sicut proximo successivo. Ex illa pater, quomodo intellectus est immaterialis, scilicet non quod non sit plus anima, & impetravit informare materialis, sed quia ipsa est substantia anima, ut proximi successivi: talius autem compositi, tanquam remota successivi & tanquam secundum partem, formantur illi. Ad aliud: habens communis ideam esse, non videtur multipliciter imperfectum, per hoc, quod non communicat alteri illud esse, ergo anima est idem esse, quod & rationes, quae anima separata sicut in mortuis habendo, cum tunc nihil nisi tollatur, sed quod forma esse non communiat alteri & quae etiam idem esse habent, anima est imperfecta in essendo, & torum habens idem esse, est perfectum in essendo: quomodo etiam manet esse totius, nisi manus totum habens illud esse?

Dico ergo, quod illa anima manet idem, dum anima manet esse illa, & hoc five sit compuncta, five separata, & confundit videatur, quod esse coram non manet idem, nisi dum totum manet idem, in illo esse, quia nullus est a se ualebit manere idem, nisi manente illo actualiter habente illud esse. Videatur ergo illa negandas quod esse anima est idem, quod esse totius: quia anima habens esse, videatur pati curiosus habentem esse. Confundit videatur esse habere alii esse, illa prolatio, quia adhucit ad propositionem, scilicet, quod anima remaneat in suo esse, non sic alle formas, non concludit propositionem, immo

expositum. Ideo enim remaneat in suo esse, quia esse ejus est omnino incorruptibile, & per se, & per accidentem: videatur autem corruptibile, & esse item cum esse compositum. Compositum enim vero corruptibile: hic enim generatio videtur remaneat ad esse generatum: ita esse corrupti videatur esse terminos a quo corruptio: & per consequens non maneat: alio autem forme materiae non maneat in suo esse, corrupto tamen: non quis esse corruptum non vere aliud ab esse compositum corruptum: sed quia ipsi corruptum per accidentem: hoc autem est, vel hoc agens corruptum per principium suum actionum corruptum illis, attingit illas ut contraria: vel siquem attingit corruptum corruptum ipsum: & forme tales sunt inseparabiles a corrupto in eiusmodi: neutrum igitur istorum venient est de anima inadfectiva. Si tamen (ut illi dicunt) anima intellectiva sit incorruptibile, quia esse per se convenienter forma, quia est actus: quod autem secundum se convenienter aliud, inseparabile est ab illo: sicut ergo impossibile est, quod tam separari a seipso: sic impossibile est, quod totam substantiam definire. Si, in qua, illa sit ratio incorruptibilis, tamen anima intellectus, sicutum, quod non est incorruptibilis, properet hinc, quod idem est esse, & totius: est enim separabilis a toto, namque etiam inseparabilis a seipso. Potest ramus ad clarissimam reponendum ad duo argumenta predicta diligenter de effe uno modo esse patet intelligi illud, quo primo formaliter aliquid recedit a non esse, nemo autem recedit a non esse per illud, per quod aliquid est extra intellectum. & potestiam haec ostendit. Hoc modo exhibetur causa extra intellectum, & causam, illi proportionis esse. Alio modo dicitur esse ultimus actus, cui, sollece non advenit aliquis alius causa esse implicita. & ipsum dicitur simpliciter habere esse cui prima causatio esse dicitur, primo inquam, sic, quod non est aliud alii ratio essendi illud esse. Illo modo compositum per eum dicitur esse, & solum illud: pars autem eius dicitur esse per accidentem tantummodo, vel magis propter participationem illi esse rationis: sic igitur solum corruptum est per se esse, accipiendo esse, cuncto modo: anima autem intellectiva non dicitur substantia nisi corruptio, & secundum quidem, licet dicatur esse, & per se in primo modo, accipiendo esse, & hoc pro religandis ad primum argumentum. Per eundem illi rationem patet ad secundum: quia tertio modo accipiendo esse forma, & coram non est idem esse omnino. Secundum modo illi idem esse: sed illud non est utrinque sordidus modo, sed certus primo, & pars posteriorum.

Ex hoc patet hunc modo anima separata dicitur imperfecta in essendo, quia enim modo quo ipsa est unita patet nisi pertinet in essendo, non est finaliter, & primaria, sed participativa: sive quidem proprio esse est aqua perfecta separata, & conjuncta: sed conjuncta pertinet illi esse rationis participativa, licet non primaria. Et quantum ad hoc separata est imperfecta, quia ex ipso ratione: & potest dicitur, quod illa imperfectio est imperfectio simpliciter, quia carecillo esse, quod est per se simpliciter, licet non proprieta, immo ipsi est major pertinere, quam esse est proprium, quia includens illud esse. Non igitur dicitur forma

imperfectione ex hoc solo, quod non communiait suam perfectionem ali-
teti, sicut nec ipsa perficitur in hoc. quid communiait, sed dicit
imperfecta ex causa perfectionis esse totum, quia causam consummatur
illud non communia. Ad quantum illud, quod potest esse
par integralis homogeneus totum, esti participes esse eum, quando ill
in toto. & non participes, quando est extra totum, tamen separatum
non dicitur imperfectum, quia habet esse que pertinet cum illo esse,
quod potest participare. Unde non dicunt proprie ordinabile ad esse
totum, sicut illud, quod natura est esse elementalis per se ordinabile
ad alii illius, sicut natura est esse aliquid, nec potest esse in te
aliquid e pudore ratione cum illo. Ad aliud dico, quod in eodem pol-
lute plura inclusa; eorum colligere secundum proportionem rationem,
etiam alio circumstans repugnat aliquid idem, & tunc quodcumque
illorum potest esse ratio repugnans; illius inclusas ad aliud.

Exemplum: homini per rationem substantiae repugnat, quod si al-
bedo, etiam quocunque alio circumscripto: item, per rationem rationis
rationis illa ergo proposito ex organo quod autem uni non repugnat,
nisi per unum rationis remunctorum; sed si addatur, non nisi per unum
cum rationibus primis, diligenter potest: quia ratio repugnans uni
extremo competit illi, cui in caso repugnandi, & alieni repugnat,
vel ergo prius illa restringit ad illam convenientem, & tunc illa
est prima ratio repugnans; quae primo convenit illi, & cum hoc
repugnat alteri, vel primis illa restringit ad repugnantiam, & tunc illa
est prima ratio repugnans; quae primo exponit illi, & cum hoc
convenit illi, de utroque modo potest diligenter de plenitate con-
munitatis, & perfectionis: Quantum ad primitatem communiter,
prius repugnat substantia eius quod unitate, quam animalis, & conve-
nientia plantarum ad plenitatem perfectionis, quia animal plura inclu-
dit, propter quae repugnat illi, quod si quantitas, quam subtilitas
inclusa, & accipiendo raro, unicomerit prius tem, & tunc est
propositio, quod *eadem ad idem una est prima ratio repugnans;*
& ex ea sequitur, quod non processit ultra; ratio potest ad conclusionem
ex ratione repugnantis: prima, easdem primitate, quod concedo.
Similicet quoniam ad primitatem communiter, prius competit
homini esse substantiam, quam rationalem, & quantum ad primitatem
perfectionis est & converso.

Sed si arguitur, idem non competit eadem nisi per eandem rationem,
ergo similiter est de repugnante. Reponeo: non est simile, quia mul-
tis communiter non convenit idem praedicatio falsa, quod non est
de elementis communis, nisi per idem communis est, sed multus repugnare
potest idem non per aliquod communum eis. Exemplum: repugnat homi-
ni, & albedini esse Angelum, & licet forte homini, & albedini esse
commune nubus, tamen omnis est ratio illius repugnans, quia
convenit Angelus. Exemplum manifestius, lapilli, albedo, & similes repu-
gnaat esse Angelum: non tamen per aliquod communum, sicut manifestum est.

Ad textum igitur dicti poset, quod licet Alienus hoc posuerit, &
sua Metaphysica cap. 4, taliter Ceterum sibi aperteant; tamen Aristoteles

elei non quoniam posuit. Et si dicatur, quod Aristoteles in libro de Cœlo, C.
Mundo, C. 12. Metaphysica & vii tractatus huc dicere vel alibi. Responde-
tur, quod anima duplex: sicutus habens, ut pars secunda de anima,
scilicet mouendi, & informandi. De primo dicitur difficultates, quod
est secundum quam intelligimus, C. sententia, C. monitione, C. se-
cundum hanc ordinatam proprietatem. Celi icti possunt esse animalia, C.
sic Angelus non formaliter, sed non informantur esse animalia, C.
sic idem dico, ut patet in i. de p. 8, quod Angelus potest agi utere car-
pus, C. animali illi, ut motor natus, C. mobile, non utero per informa-
tionem, ut patet de multis Angelis, C. bonis, C. malis, ubi supra in
secundo, &c.

Ad argumentum principale, nego consequentiam, & ratio est, quia
potest esse ratio repugnans illi alicui, non infra libri, quod si inler-
cet posterior, sicut repugnat homini esse rugibiles, & illud, quod faci-
litas homini est homo, est ratio illius repugnans, & tamen singulare
si inlercet, est posterior homine, sicut patitur est posterior ino subjecto.
Est ictus prius simpliciter necessaria causa repugnans sic, scilicet
quod contradicatio in illa conjungit: non sic necessario potest esse ratio
conveniens alicuius posterioris sic, scilicet quod contradicatio sit illa
non uniti, quia non est contradictionis abolum p̄t separari a suo pos-
teriori. Ad propositum, ita nam materiali separari a materia non
requiri nisi, quod forma non sit simpliciter necessaria ratio p̄t uniti
ad materiam, quod verum est, quia est entitas aboluta, & de tra-
prio natura illa unitio: sed formam immaterialem, ut Angelum, pos-
se uniti materia potest aliquis uniti, quorum unum est ratio repu-
gnantia, ut ostensum est in solutione questionis.

QUESTIO X.

De Deus potest species in Eucharistia convertere in aliquid praeserventis.
A deicendum quodcum, & deus potest species in Eucharistia con-
vertere in aliquid praeserventis. Arguitur quod non, quia non
potest aliquid converti in aliud, nisi habeat aliquod communum illi specie-
bus non habeant aliquod communem cum aliquo praeservente: ergo, &c.
Major probatur, quia nullus maneret communis: ergo est illarum specie-
rum similitudo, & non convertit. Major probatur quia illa species
non habeat substantiam substantiam, nec etiam materiam, quia illi primum
subjectum in his, quae transmutantur ad invicem.

Coutus: natura potest illas species convertere in aliquid non praesi-
ventis: ergo Deus potest illas convertere in aliquid praeserventis. Ante-
cedens potest, quia illa species convertere per actum mutationis in
substantiam mutari: ita quod ex eis virtute naturae generatur caro
non praeservens: quia si praeservans, magis habetur propositum. Con-
similiter ex eis virtute ignis posset generari ignis: & virtute Cœli pos-
set generari aliquod animal per parturitionem. Probatio conseq-
uens: magis videtur potentia divina possit super illas species, ut conver-
tendas in praeserventis, quam potentia naturae in non praeserventis, quia
potentia excedeat potentiam in substantia, praeserventia termini. & non
praeserventia non variaz rationem termini in infinitum: ergo, &c.

Questio illa non videtur generaliter de possibiliitate totius conversionis in aliud, sed specialiter de conversione in partibus terminis, de quibus est specialis, & propterea difficultas. Ad cuius solutionem proprium videndum est primo, si in illis terminis, de quibus questionis, sit aliquis specialis ratio impossibilitatis in conversionem totalem.

Et hoc videndum est primo ex parte illius termini, a quo, qui dicunt quantitas separata. Secundo ex parte termini ad quem, qui intelligunt per hoc, quod est aliquis praecordines. Tertio ex parte conversionis, qualiter illa convertit; pars illa secundum quod tangit argumentum, si amibiliter.

De primo dico, quod non est aliqua specialis ratio impossibilitatis in quantitate separata, quia ipsa possit aquae converti in quodcumque, hinc potest aliud creatum, sicut potest conversione totalis esse possibilis, hinc potest aliud creatum, sicut agens aquae potest quocunque etiam in quantum in proportionate totaliter convertere, quod in virtute sua activa habet utrumque terminum, scilicet totaliter, quantum ad alios, & non eis, & etiam quodlibet necessario encompasses utrumque terminum in extendendo. Deus habet utrumque suo creato que illi modo in sua potestate, & haec potentia activa: ergo, &c. Major primo exponit sic: totius aliquando revertent categoriem, & significat idem, quod per secum ex variis & aliquando syncategemmatice, & significat idem, quod quandoque pars, in generatione substantiae secundum Phil. i. de Gener. conversionis totius in rotum. Hoc intelligimus primo modo, quia tam corruptum, quam generatum est per se unum, & ideo vere totum. In generatione vero secundum quid, quale est in alteratione, vel augmentatione, ubi generatur non per se unum secundum Phil. i. Metaphys. 6. Non ita, inquit, quod est sed quod ligatum, nec quantum, sed quantum ligatum. & ideo ibi genuitum non est vere unum. In propulo vero intelligitur conversione totalis, hoc totum in totum accipiendo totum, & regenerare: utpote, quod si convertatur corpus sumum in compitum, non materia in materia, & forma in formam. Alioquin ex exposta probatur: quia agens, quod igitur habet in virtute sua activa utrumque terminum conversionis, quantum ad aliquid partiale in eo, & quod potest unum in alterum convertente conversione partiali: sicut enim generatio, quod habet in virtute sua activa utrumque hujus corporum, & formam hujus genitum, potest illud in illud convertente conversione partiali, que est secundum rationem, sic illud agens, quod aquae habet in virtute sua formam hujus corrupti, & formam hujus gentis, sicut potest partiale convertente illud in illud, corruptendo, vel generando: ergo pari ratione, agens, quod aquae habet in virtute sua utrumque terminum illum, & utrumque illum, & hoc quantum ad quodlibet utrumque, & quantum ad quodlibet necessario concordantem utrumque in extendendo, que potest utrumque illum terminum convertente in illum; conversione totali, tale autem agens est Deus. Secundo modo sic, secundum modo potest aliquis converti in aliud, quo modo illud potest succedere isti, nunc autem, virtute divina paret quodcumque creatum secundum se totum, & quodlibet opus, inveniente alteri creato: ergo, &c.

Con-

Contestatio obiectio, primaria: quia secundum hanc Deum potest convertere substantiam corpoream in substantiam incorporem, & unam incorporam in aliam, sicut potest convertere unam corpoream in unam corpoream. Contra primam patet, quia potentia divina aquae habet terminum utrumque, sed conspicuum est talium. Hoc probatur, primo per Augustinum super Genes. Omne corpus in uno corpus propter mutari non sufficiunt, qui offerunt: corpus autem aliquod converti in animalia, scriptae naturam incorporem, nec quemquam janisse scire nos potest habere. In cod. lib. c. 20. 24, vel 26, explicitus habet idem: tunc & inquit, corpus in nomine corpus mutari credibile est: quod ille autem corporis potest mutari in animalia credibile abfuturum est. Praterter, licet ille de dubio natura, & una persona Christi, in patre, qui disputat contra Eusebium dicit: neque corpora substantia in incorpoream mutari potest: nec incorporei in se in corporeis propriis formas mutant: sola enim in se mutari possunt, quia habent uniuersitatem suorum communem. Hoc illud. Secundo inquit contra illam rationem, quia cum non solum substantia creari possit, sed quocunque creat, sicut subtiliter dividit: sequitur, quod si aliquod creatum potest. Deum totaliter convertere in aliud creatum, quod hoc potest: non de quodcumque creatu: & tunc sequitur multa & hoc dicendum: nec in canticis: para quod substantia potest converti in secundum, & ita potest fieri, & inveniatur, & absolute potest converti in respectuum & in potest habere duos terminos, & pari ratio & e converso, in utrumque conversione. Tertio inquit contra illam rationem quia quod agens in virtute sua habet totaliter utrumque terminum non sufficit, uti quod potest transmutare illum in frumentum, quod ei amibiliter non est convertere: quod est etiam: fed hoc creare, & illud amabiliter non est convertere, hoc in illud: ergo, &c. Adhuc. Ad numerum iugatio Augustinus ibi est probatur: quod anima in prima productione non sit producta de aliquo corpore, sicut ipse produxit: & primo per virtutem divisionis de fragili corporebus: & tandem summatione de solidi corporibus, per illud quod allegatum est. Corpus converti in animalia, &c. Prosternit autem primaria non lucis, sicut multiplication, sed talis est, qualis competere vobis produlisti. Non vult ergo negare: quia Deus potest convertere corpus in animalia: fed vult dicere: quod hoc in prima ratione productione non sit factum: vel non potest fieri secundum secundum illius productionis: quia illa non erat materialis, sed correspondens naturis rerum productionum, hoc est de istro enim Augustinus ibidem. Si vero expatitur ex verbis Augustini, quia dicit: omne corpus potest mutari in omni corpus, isti non in animalia: non est autem prima possibilis, nisi per omnipotentem divitum: ergo nec secundum per illam est possibile: quod est proposum. Relpondo: si aliquid est impossibile, nisi concordantem rationes impossibilitatis, quodlibet autem, ubi dicitur aliqua illarum rationibus comparatio ad illud: a potest dici possibile non absoluere, sed respicit huius, verbi exposita: Si laudem est impossibile videri, & animal expositum est impossibile videri, & catulum autem nonum diem

Parte. Q. dicitur.

K.

impos-

impossibile est videre. In illis tamen poterit est possibile respectu natus: quia non tenet ratio illa, quae est principia respectu impossibilitatis in prius. Parte diffluendo per rationes impossibilitatis in illis exemplis ad propositum, ut ignem converti in Celsum, multas habet rationes impossibilitatis: quia non habet illa corpora principia transmutandi se invicem, cuiusmodi sunt qualitates actives, & passives, scilicet, vel virtutales opposites. Non enim habent subiectum recipiunt transmutationis ad invicem, non propter istas rationes solas, et impossibile corpus converti in animalia, sed propter aliam rationem reponitur, quae, scilicet est, quod unum est ex existenti, aliud non: & sic non convenient in aliquo, quod natura est numeri communis in transmutatione unius corporis in aliud: quia corpore non transmutatur in aliud, nisi per alterationem, & recipiunt in corporali, & mortali extensi, & ita nec producunt praedicatur, nisi ut existent, & habent modum extensi. Ad aliis auctoritatibus que in Boetii & diego mentio fuit eis, quod non sunt convertibilium in se invicem nisi que habeant numerum communem: nec haec omnia, sicut ab ibi sed ex tantum, que in se iaceat, & pati possint. Unde dicitur ibidem, quod non potest sic in lapide permanari: ergo non loquuntur de qualitate conversionis possibili Deo, sed de conversione, ut res ipsa materialiter communem, immo & ultra hoc etiam, qualitates activas, & passivas, opposites: que sufficiunt ad conversionem mere materialis in qua aliter intelligi non potest, quod at non potest converti in lapidem, nisi de conversione naturali, & non quacunque, sed immediata. Si obiectas, quod sic intelligendo, dicta fusa non potest haberi conclusio, quam intendit probare, scilicet quod humana non potest converti de materia: quis secundum predicta, ex proximis suis non potest praedicta conclusio concludi nisi de conversione immediata, que potest fieri virtute naturae: de tali conversione non iuit contradiccio inter ipsum & Enchyries. Respondeo: si ratio Boetii in proximi suis non plus concludit, quam quod dictum est superius, scilicet quod natura humana non potest converti in divinitatem talis conversione, que requirit subiectum communem, & principia aperiendi, & ut erit minus in converti: sed ut habeatur conclusio, quam intendit, scilicet quod per nullam potentiam potest humilitas converti in divinitatem a potest addere illam proportionem: dissolvit autem maxima ex parte patrem quoniamque causativam in ratione termini, quam unum est naturae excedit quacunque potentiam naturalem comparata ad aliud enarraturale. Parte hoc propositum in qua, cum divinitas sit infinita, & incausabilis; nullo modo potest esse terminus potentiae causativa: & quocunque autem creatum potest esse terminus potentiae causativa: & hoc non tantum absolute, sed comparatum ad quocunque aliud est creatum, tamen incedens illi, unde haec argumentum Boetii per locum a majori: si per totam potentiam creatum non potest as immediate materiali in lapidem: ergo multo magis, vel aqua non potest per quacunque potentiam activam natura creata converti in divinitatem. Ad illud de subtilitate, & ente absoluto, concedit potest conclusio, que infertur, quod

quod substantia potest converti in accidentis, & ens absolutum in ente, respicitur: non tamen sequitur, quod substantia inhareretur immensitate: quia utrumque terminus conversionis habebit proprium modum etiam illi correspondente, ita quod terminus a quo se facit substantia, habuit modum per se eiusdem: terminus autem ad quem illius conversionis, si lucet accidenti, habebit proprium modum illi correspondente, scilicet esse in alio: non ergo substantia ex illo in aliis, sed substantia per se enti, tanquam termino a uno, successit ens in aliis tanquam terminus ad quem. Concupiscentia est ens absolute, & respetivo. Ad hoc una potest, quidam non inviolabili conversione ratione quantitatis, nec etiam in aliquid praeservens, sed si aliquid impetrabat, impetrabat generaliter conversionem ipsam, que tamen in illa quantitate impetrabatur videtur: & illa impetrata, dimissa declaratur efficiere.

De secundo principali concedit easimmitate, quod non est aliena ratio specialis impossibilitatis ad illam conversionem in praesentia termini ad quem: quia in Eucharistia ponitur panis converti in corpus Christi praesertim. Huius autem crediti possibiliter declaratur uno modo sic: Deus, quia non agit ut instrumentum, cum sit primus agens & ideo potest agere non per motum, & se sequitur, quod non potest ratione destruendi causam reducere, & hoc in eadem materia: nam ideo possibiliter forma eadem recte actione aliquot agentis creari, quia illud agens agit per motum, qui cum sit successivus, non potest id redire.

Ultimus: Deus respicit materialis ut est *quid*, & ut *haec*, est indicanda: quacunque ergo formam potest ponere in hac materia, tandem potest ponere in quacunque materia. Ex illis duobus declaratur argumentum: quia Deus potest formam destruendam traducere in suam materiam, ex primis: & per consequentes ex secundo potest illam formam in quacunque materia traducere: & per ratione rotundationis in materia propria, potest eandem in quacunque materia traducere: sed ad identitatem formae in numero faciunt, quod cadet in materia: ergo Deus potest factores quod quacunque materia habeat materia, sicut potest facere, quod ex his hanc formam: potest ergo Deus facere, quod forma corporis Christi ponatur in materia pane, hinc potest facere, quod materia pane haec habet formam, & sic ita materia convertitur in materialis illius corporis, & forma in formam, & rotundam in rotundam. Assumpta mimes in illa deductione declarantur diffisi: sed de elacionibus illa causa breviter paluit charta: immo illam deductionem breviando eti siue in hoc videturflare, componebam & converti rotundam in compunctionem: Et potest potest: A immateria forma ipsius: B hoc autem est possibile: capo, & ex Prima probatur, quod potentiale ipsius A immaterialis forma ipsius B, est illud potentiale facti illud: quia identitas formae conclusio identitatem materiae: & ita convertunt A in B, non solam formam in formam, sed materiam in materialis, & c contra. Probaculo secunda: quia potentiale ipsius A, & potentiale ipsius B est quid indifferenter, & sic in hoc, & in illis potest eandem formam inducere genere resplendentem hunc potentiale, ut est quod.

Ilo modo breviter istam de cutionem non videtur necessarium esse ad propinquum, illud, quod illi tanguntur, de rectione formae destrutae. Contra illud naturae tota, ut et quid, sive qua ratione Deus arripit in genere, aut intelligitur esse eadem identitate numeri etiam tantummodo eadem, quia eadem ratione: Si utrum modo, hoc videtur falsum: Et contra Ariz. Metaph. c. 6. hinc, inquit, que sunt in essetatem specie dicitur: *Uppi sunt principia, non species: sed quia proutularium est in materia, & species, & mea ratione autem universalis, ergo de etiam sit eadem nisi in materia A, & materia B. Cetero cum forma A non possit educi de materia A, quia materia A iam, sibi habet illam rationem, pars rationis non potest educi de materia A. B. Intelligatur per A, corporis Christi, & per B, panis & de materie panis educi autem forma corporis Christi, non propter hoc materia pars haec materia cognoscere videatur in causa sua materiae causam prout in priori forma, secundum Ang. ex. *Confessio* c. 6. Et diligenter aliquis non terminus potest formari, quod auctor non est, non potest sic ergo in priori materia, quod est, quod ex eo sit: & ut ista c. 18: *Cum aliud sit in: & vera materia, aliud Celi, & vera species.* Materiam qualiter de celo autem non mundi autem per item de inferno, materiam tamquam verum ex fide: secundum illud 1. Metaph. In fundamento nostra non est aliud quod distinctionem, &c. Et per rationem: quia ipsa materia est in aliis suis oppositis formis: non autem non potest inveniri numero: Nonne auctor ad variationem posteriorum non requirit variatio priorum non ergo, si hanc rationem recipitur in alijs quibus materia, inservient quod illa fieri possit: non illi non est in inclusione iuxta in materiali, quia prius eam non habuit in tertia ratione transiens a variatione ad terminum, non propter hoc haec materia, quia ipsa prius non erat. Si autem intelligatur secundum modo, quod conuenientem materia in quod, est caro hoc est quidam ratione esse habeat, nequid non forma, quod illi in illa materia, potest eam numerum unius in aliis sed emundando, non alioquin nihil ratione cum eo, hoc autem non sufficit ad habendum incrementum. Ulterius quoniam ad eum articulus circa, quod duplex est potest in aliis conuenientem fieri in processu. Ut modo, ut dicitur in illo, non in aliis quod illi, sed in uno non maneat: allo modo in parte ciborum, quod sibi est proficit, & nunc in eadem cibis maneat. Et hoc secundum aliochus duplicitate intelligatur. Uno modo, quod numerus impletus in aliis praelatis, tamen aliquatenus superad aliis illis, sicut terminus non in conversione, para quod in illa nova patientia illius termini alcum, scilicet non finit processus. Alio modo, quod illi non fit aliquis novitas, nec in ipso esse, nec in aliquo progressu. De illis rebus intellectus per ordinem illi evidendum. Primum est haber alioquin difficultatem magis de termino praesertim, hoc est, non alioquin prout, quia de non praeexistente, nisi illam, & Deus potest de illud idem numero separare, quod conceditur ab omnibus Catholicis, nec minime quia non est ibi contradictione. De aliis autem intellectu praeexistente, quod si hinc in codice est manifestum est amplius difficultas, quia nulla nota-*

tionem, de quibus loquitur Philoponus, & Phys. videtur posse ponit ad resoluendum processus tenet se. Primit vero intellectus supradictum est secundus principali, qui videtur postillari, quia in videtur de facto potest in ea Bachus illa in corporibus Christi prælubens, & resumen atque implicetur, per istam conventionem fit de novo prælum species panis: & coniunctus potest ponit de quantitate convertenda in prælendum, quia una est aliqua copiaganta ex parte termini ad prælendum.

Contra illa arguitur. Primo contra illud, quod dicitur de Bachus illa, & hoc est secundum illud aliquod est per se terminus ad quem convenient, locutione quod succedit termino a. p. s. fol. 107, per eum quis faciet in illa secundum alias prælationem, qui in habet de novo, & non secundum esse suscipit: ergo est per se terminus, secundum quod habet illam prælationem, vel secundum quod sic prælum: fol. 107 est illa prælationem, vel secundum quod sic prælum: fol. 107 est illa prælationem, vel secundum quod sic prælum: fol. 107 est illa prælationem, vel secundum quod sic prælum: ergo per se terminus ad quem conventionis in secundum non est invidit, & per consequens illa conversionis non est invidit, & quia transmutatio est invenit in unius substantia, in aliis. Præterea, secundum arguitur contra illud, quod dicitur, hoc est possibile de quantitate. Primo sic, ita genitus est, ubi primi corruptum fuit, quia ratio locandi, quod est quantitas, manet eadem in utroque: si etiam in fluxuaria, quod fuit ratio locandi pars, manet idem in conversione, & per hoc corpus Christi, quod est terminus conversionis, potest poterit ibi esse, his habebit præfatum talen: ergo per oppositum, si non maneat illud, quod nascitur terminus a quo ratio locandi, in quod, quod terminus ad quod non est ibi, vel non habebit talen et participant, sed si quantitas convertatur, in aliis, prius quod ratio locandi non maneat, quia quantitas fuit illa ratio locandi.

Præterea. Si est & overtoletur quantitate in aliis, aliud fieri licet præfatus, sequitur, quod illud sibi hic tali modo ostendit, quia modo conversionis terminus non est impossibilis. Primum, quod idem sit in finis in duabus locis localiter. Consequitur præstat, quia terminus, qui sit in locis localiter, potest in una in impossibili loco localiter, sicut corpus Christi non manet localiter in Cœlo: secundum autem, quod idem sit in finis in duabus locis localiter, videtur latere multa impossibilitas, para quod idem si nul moveretur, & quisceret, quia potest ibi morari & hic quilibet. Similiter, quod idem finaliter est, & integrante, si hic habebat aperte rationem ipsum, id apparent. Similiter idem est contradictione, & non continuo: si hic habebat dividens patrem & filium. Similiter idem est in finis mortuum, & vivum, si animal habebat ibi corruptivam interren mortem, & hic non habebat, sed quia sequitur necessaria, & sufficientia ad salutem. Secundum impossibilis principale sequitur ex hoc, quod terminus conversionis in hic localiter est, & integrante, quod duo corpora prælent illi finali in eodem loco.

Consequens probatur: cum quia convertatur illud in duo corpora, sua ratione est hic localiter unius, & aliud: cum quia convertatur illud in illo modo ut sit hoc localiter per eum cuius partem: conqueamus autem, feliciter quod hoc corpora sunt similia, videtur. Accipitores probare illi impossibile, ex intentione aucto. Pagi.

Ad illa. Ad primum si terminus per le transmutacionis est soliditas, & secundum esse substantiam, ut arguitur, cum corpus secundum esse substantiam non procedat pari, proprie loquendo de successione, quia illi habeat esse post esse paris, non tamquam recipere habere illud esse determinatum parum quod videtur necessarium ad hoc, ea d' proprie dixerat successio est in esse: alioquin potest dici ut successio verius corruptio, quia haberet esse futurum post esse verius. Neganda est ergo illa, propositio secundum hoc aliquid est per se terminatus ad quoniam secundum quod successio terminata est quia secundum idem est prius, & nunc manens, & per consequens altera propria non procedunt Corpus Christi, dicitur terminus est per quem transmutacionis. Si hoc licet: quia illa non est productiva termini ad ipsum: sed tantummodo conservativa sicut in ipsum: secundum autem illud esse, non dicitur ut per successio terminata est quia: sicut prius dicitur ei: potest tamen illa considerari, quod secundum illud est novitas in termino, secundum quod successio termino a suis accipiendo proprie procedere & tunc concedi potest, quod non erit huc novitas in termino, nisi secundum illam presumantur, secundum quam nunc vere, & recte est hic: Si prius non cur hic, dant in instantia paris fuit hic. Ad secundum dicendum nam Corpus Christi ubi habet paris nec tamnam quantitas, quia non sunt formaliter rati parvum hinc, ut formaliter ratio Corporis Christi esset haec: non autem quia illa non est formaliter in Corpore Christi ergo nec aliquid Corporis Christi competit per illam, ne per rationem factorem, tam quia non unita non potest esse formaliter ratio locandi nisi circumscriptio: quia illa est ratio determinata ad illam modum locationis: quidquid ergo nec quae tam tam, ut per rationem locationis, locutus hoc circumscriptio locatur: Corpus Christi non est praesens in Sacramentis patet, ergo &c. Littere ergo non manescit illud, quod fuit convertito modo formulis locandis, adhuc poterit. De auctoritate conversionis facere illi hec, non convertitur nisi & quod adducatur de generato, & cetero, & concedetur ostendere quantitatam manere, & idem per illam generali localiter est ut coram patre: hoc non conclusi propositio: non per illam conversionem non potest terminus esse localiter ubi fuit ipsum: convertitur: non est hic modo efficiens: nem trahit illi agens convertere: alius est hic modo efficiens: aliud: negari potest ista propositio: terminus est hic modo esse enim illa, quo modo fuit hic: illud quod convertitur: initiatu in omnibus substantia paris: qui conversa fuit, ut hic localiter suo modo locutus, sicque substantia pars ponebit esse alienum localiter, qui pars fuit quantumitate in parte loci, & tota in loco: neque canere substantiam Corporis Christi, in qua non convertitur, ut hic modo non sit illa obiectus: non ergo loquitur, quod terminus in quatuor conceptis quantitatam no-

fato si scilicet est. Si tamen datur, quod Deus possit convertere quantitatem in illam terminum, & quod illi fieret hic localiter, alieno modo videtur, quod illa, qui sequuntur ex hoc, non sint impossibilitas simpliciter: sed, scilicet quod includunt contradictionem: quia sola dicuntur illi impossibilitas Deo, apud quem non est impossibilitas contra veritatem: hoc est omnis conceptus possibilis in intellectu, qualis est omnis conceptus, in quo non includuntur contradictiones. Cum ergo ex proximo illorum, quod est, idem certus esse finali in duobus locis localiter, interuntur multa, qui apparent impossibilis, per duas propositiones videtur probabilitate plus respondere. Prima est, *Forma propria ipso ubi non variatur proper variatimque ipsius ubi: quia proper variatimque posterior non variatur prior*. Ex qua propositione habemus, quod idem habens duo ubi, non proper hoc variatur secundum aliquam locorum substantiam, nec secundum aliquam de genere. Quattuor, vel Qualitatis: quia forma, sicutrum penetrat in timperioribus priores ipso ubi. Secunda propositio est illa: *Quocunq[ue] positionem ad formam substativa, vel quantitatis, vel qualitatis, recuperat idem corpus a duobus agentibus, sed in isto eadem ubi approximatius, illud est non aliud res, per et in istem sibi in diversi locis est usi approximatius*. Exemplum: si hic circa lignum appropinquaret ignis, & aqua: si qualiter transmutationem faciente circa illud lignum in hoc ubi, exaudiatur, & non aliud facient circa idem lignum si habent duo ubi, & in uno approximatius fibi ignis, & in alio aqua. Illud probatur ex prima propositio precedente, quia in diversi ubi non variatur forma oblongata, que est humiliator prior ipso ubi. Hoc datus applicando, solvantur que tanguntur in argumento, & multa similia.

Primitus, scilicet idem moveri in hoc locative ubi, & quiescere in alio ubi, non fuit respondentia, sicut nec habere hoc ubi, & illud quia illa duo, scilicet moveri, & quiescere secundum ubi, sunt postleriora ipso ubi, ideo possum variari secundum variationem in illo prius. Secundum de caliditate, & frigideitate, solvit per secundum propositiōnem: non enim aliud calidet, & frigideitate idem existens in duobus ubi, quam existens in uno ubi, in quo habet illa duo agentia approximatius: & hinc cum i alterum agentium si applicetur vincere virtutem reliqui agenti, illud alii mactare possit patiem, & impedit reliquum, quod efficit minoris virtutis affluere sibi passim aut eum aliquo modo aquilat in virtute alterarent et in patiem quas ad quotidiam inserviat inter duas extrema, si erit non quando ponitur idem in duobus ubi. Tertium de continuitate solvit per idem: quia si agens solvens continuaret vincere virtutem conservante continuatam: absque continuatam efficit divisa utroque: non tam unum, ut ab aliis utrobique sit respondent de corpore Christi in phiale, quando idem corpus in dividitur in cruce. Quarto solvit, vel facilius solvit: quia forma substantialis, si virtute aliquo agentis circa illud in uno loco levigatur a mestria simpliciter, nupciam efficit unita: idem ostendit ut dicitur in corpore Christi, quando fuit mortuum in cruce, non fuit vivens in Eucharistia.

Secundum principale, quod in eis tantum inconveniens, scilicet duo corpora post esse hunc, dicitur non esse inconveniens, nec impossibile: quia concordia non appetit: cum unitas loci non sit immutabile unitas corporis: sed corpus habeat propriam unitatem intrinsecam, cui accidentaliter advenit est in uno loco: ergo non sequitur, quod, cumque corpora eis in hoc eodem loco: erto est deus corus: nec simulatae varia unitates corporis, vel loci. Ad antecedentem Artificem & Pugio, dici possit: quod probatio sua ad hoc procedit, quod virtute propria, vel naturae creata propter sui limitationes, non potest idem corpus esse in diversis locis adveniat, sed de virtute divina illuminata non concurrit.

Tertius intellectus principialis, Glosse quod aliquid maneat in eodem esse, quod jam prius habuit, nulla omnia novitate recta circa idem potest, et tamen nova conventione, declarator esse possibilis hoc modo: quando Deus coniunctus creaturam terminos illius confirmationis non est aliquid novum: sed idem. & secundum deus esse, quid prius habuit: non ergo sequitur consecrationis acto, vel patro nominatum in termino: ergo nec conversione. Consequenter declaratur ex hoc, quod si Deus volens hoc habere eis quod potest esse, confirmit illud: si volens illud habere eis quod potest esse illud, converget illud in istud: et quia hoc est illud: & si non est proprium, tamen aliisque modo succedere possit, quod simplicitate & proprie factus alter, scilicet tantum nouum: sicut pater in confirmatione. Secundum hoc dicitur, quod sicut Deus eodem anno creavit illud, in quantum vult hoc esse per nos eis, & conservat illud in quantum vult hoc esse quod prius est, et hoc eodem modo convertit illud in illud: quia voluntate eis potest illud, et argumento, quo modo potest illud esse terminus conventionis positive, si per eam non accipit aliquid esse: cum etiam in diversis illud: quod est terminus actionis, accipit eis per illam actionem? Dicentes, quod non potest omnem terminum actionis positive habere esse acceptum per illam actionem, nisi vel simpliciter, vel in ordine ad aliquid aliud: & sic terminatus conventionis potest esse in ordine ad conversionem hanc quantum Deus vult illud esse post illud. Alter dicens, quod actio posita vel est in determinata termini simplicitate, vel equivalentia: & illa concessio secundo modo est productiva: quia quantum est ex parte sua ipsa sufficeret ad hoc, quod terminus acceptus esse per eam: sed si non accipit eis, hoc id est: quia iam praecepit illud esse. Contra illam declarationem arguitur: quia si conditum hoc postea dicitur, Deum quidquid ambiabit, convertire in Solem: quia vult Solem manere in suo esse post esse illud ambiabit: hec hoc presulit manet post esse illud converti. Alter potest declarari possibilis illius intellectus, & hoc sic: cum potest illa terminus conventionis, concomitante ipsum aliquo posteriori, quod non includatur in per se termino ipsius, illo circumscribitur, potest illa terminus cunctus. Hoc potest, quia ut prius, illi terminus conversionis, & a priori ut prius, potest circumscripti poterit: nuptie autem substantia corporis Chilii est per se terminus transubstanti-

tiationis: hec concorditer praesentia illa, quia de novo est praesens species panis, sicut declaratur: ut expendendo intellectum praeteritatem: ergo sine tali praesentia, & quacunque novitate aliquis poterit in ipso esse corporis, potest corpus illi terminus conversionis:

De tertio principali tenetur communiter, quid in conventione non est annihilatio termini: a quo. Una opinio deducit ex hoc, quod post conversionem panis non est nihil: & probatur consequentia: quia est esset nihil, poterat dicere, quod est annhilatus: & ultra debet. Si non est nihil, est aliiquid: non autem est quod praesit: quia illud convertit eis & neccalijd extra tempum ad quem. Pater diligendo: ergo potest conversionem est illud, in quod convertit est, ut si verum sit dicere: quod reserat panis est corpus Chilii: ut si ista negaretur, necessarium est dare: quod aliquantum corporis Chilii sit eius, quod fuit panis. Conta: illud quod ipse addit, quod panis potest confirmationem non est nihil, sed aliiquid, & quod aliquantum corporis sit eius quod fuit panis, pacet agere primo sic. Quod nullo modo alter se habet in se post conversionem, quam prius se habuit, nec aliiquid in se alter habet, non habet aliquam aliquamation, quam prius non habuit. Corpus Chilii sub uno modo se habet in se alter potest conversionem, quam ante, sed ante conversionem panis non habuit in se aliquamation panis, nec aliquantum corporis esse aliquantum panis: erto nec post conversionem. Prosternit. Effe termini ad quem conversionis re mutat nos esse termini a quo. Pater, si termini sint oppositi: cum esse unius, oppositi exclusi sunt alterius oppositi: ergo terminus ad quem conversionis est talis, non habet in se entitatem, vel aliquamation termini a quo. Alter dicitur, quod non nullus autem, quia numeri in potentia in materia Corporis Chilii. Contra hoc arguitur: quia tunc non potest Deus annihilare aliquod materiale, nisi finali annihilationi omnia materialia, quia qualcumque materialia non annihilato temper in materia eius, manet in potentia quendam materiali. Prosternit Usi totum transit in totum, illi non manet materialia termini a quo: cum ergo in transmutationibus, que requiriunt materialia, materialia manent in illis: quia sunt corrupti: ergo, &c. Alter dicitur, quoniam secundum Actum I. Parvus, transmutatio naturalis aliqua est a non subiecto in subiectum, & illa est generatio, aliquis & contra, & corruptio, aliquis a subiecto in subiectum, & alteratio & generaliter omnis motus proprio dictus. Sic in transmutatione supernaturali aliqua est verio a non subiecto in subiectum at creatione: aliqua & conversione: ut annihilationis, & aliquia a subiecto in subiectum: ut conversio realis unius potest in aliis: non est ergo illa conversione annihilationis, quia habet per se terminum positivum. Conta hoc licet fuit duo termini positivum, non concordantes duo termini negativi: sicut quando concurrentem generatio, & corruptio communiter in natura, ratus sunt duo termini negativi: concomitantes duo termini positivi, sicut fuit esse aqua, concomitantibus non esse ignis generandi, & esse ignis concomitantibus non esse aqua. Considerat in proprieitate panis concomitantibus non esse corporis Chilii: & esse corporis concomitantibus non esse panis. Tunc arguitur: nuptio dicitur esse creacio-

vel *annihilatio ex per se terminus eius*, non autem *ex concomitantibus per terminos*, sicut generatio non est per se creatio propriæ huiusmodi terminus per se a quo, non est nihil, sed privatio; & *annihilatio* est de per se termino ad *quem corruptionis*. Cum ergo comparando per se terminos huius *concomitanciam*, quæ sunt *esse panis*, & *non esse panis*; Cum illud non esset totale non esse, quia nihil panis manet, sequitur, quod ipsa destructione per se consuetata sit *annihilatio*. Altera potest dici, & deduci ad propositionum illud exemplum de corruptione, ut non tantum per accidentem terminat aliquod positivum, quod scilicet *est per se terminus concomitans*, sed *cum corruptio sit destruacio partialis* scilicet *cotus*, non nisi secundum incrementum, ubi relinquitur altera pars compoluta, scilicet materia per se: ergo corruptio non est *annihilatio*, quia aliiquid corrupti manet: sed si ita esset praecedit, tunc etiam *videatur annihiliatio*, quia nihil agere remanebat.

Similiter illud statuens non est per se terminus corruptionis ad quem. Ideo magis adhuc distinguunt per se corruptio, & *annihilatio* per se finis per se terminus, quia non est nihil, i.e. negatio absolutissima, sed nihil in proprio sensu, i.e. privatio: & pro tanto etiam forma potest non annihilari, quia si sucedat prototermatio non nihil, sed privatio illius termini. Asperne si utrumque illius ratione decesserit, pura si Deus subito convertet esse ratione ignem in totum aquam, non manente eodem subiecto communione, aliove non esset *annihilatio*; quia terminus ad *extra destructionem ignis*, cuius non est proprio privatio terminus ignis, tamen non est negatio extra genus, sed est negatio, ut includatur in forma opposita posse, negatio autem in genere non potest esse terminus ad quem *annihilatio*, tunc nec talis negatio potest esse terminus a quo creationis. In proposito, licet *destructiones rationes non inventantur*, quia nec aliquid termini a quo manet, nec forma eius succedit privatio ipsius, proprie loquendo: quia non in ente subservit. Tertia tamen ratio inventur, quia destructionem patet terminus negatio esse panis, non extra genus: sed ut includatur in esse termini ad quem. Sed contra hoc arguitur, quia terminus destruitoris accedit, quod hic terminus aliquis ad quem potest: ergo qualis est ista destructione, si non est terminus positivus concomitans: tali est modo quoniam ad per se rationem destructionis: non ergo prohibetur illa *annihilatio* per hoc, quod terminus positivus concomitans. Dicetur autem iste, quod negatio extra genus, & negatio in genere, absoluta tamen, & negatio, quae dicitur privatio, non differt formaliter: secundum rationem negationis, & tamen si dilinguimus, quod aliquis ratione unius est per se terminus, & non aliud, ut patet ex corruptione: ita negatio, ut includatur in termino positivo incedere, est illa per se negatio.

Ad argumentum principale, aliquid est commune terminis potest esse duplicitate, & communione reali, sicut materia quæ est commune substantiae utrumque termini in corruptione, & modo non, sicut in conformatio-
nem aliquid esse cum uno termini: iuxta rule communare temporis con-

versioñ totali. Alio modo potest intelligi communio communione rationis, pura quod utrumque terminus continetur sub ente, & hoc sufficit ad exclusiōnem rationem creationis, & *annihilatio*, quia in illis alter terminus non continetur sub ente, & hoc modo dicetur, quod iste species, & illud praeceterum, in quod converterentur, habent enim aliquid communem. Altera potest ponit aliquid communem terminis non essentialiter, sed communis habendo ad idem agentem: quia potentia agentis eodem modo trahatur, ut quecumque terminum conversionis: & hoc trahitur, sufficit ad exclusiōnem *annihilacionis*, quia nihil proprie non habent potentia agentis i. quod non est aliquid causabile. Argumentum ad oppositum probat, quod natura potest convertere aliquid in aliud conversione, & ita non requirit substantiam communem, quod manifesta est inconveniens in quacunque transmutatione naturali, secundum Philologum: ideo ad illud argumentum dicendum est, quod agere naturaliter potest omnem transmutationem illam, & solum sufficiat circa illas species: quae transmutari potest, his habebit substantiam transmutabilem. Nulla autem transmutatio substantialis habet sic substantiam transmutabilem quia nulla est sic substantia, nec composta, nec materia: ideo agere naturaliter non potest sic transmutationem substantialem emulare, sed accidentalem, in qua sufficiat quantitas pro subiecto. In illo ergo *nunc*, in quo per actionem agentis naturalis, Eucharistia haberetur non a se cum natura nihil corruptum nisi aliquid incompositibile producendo, producetur virtus naturæ: quaedam compositione per accid. n. ictice quantum quale, qualitate incompositibile Eucharistie, quae corruptur, & illius compositi subiectum præsumit, & forma induita est ab agente creato habiente eam in virtute sua divina. Sed magis quod non producatur alia substantia? Respondeo non adhuc natura, quia non habet patium, de quo producat substantiam: si ergo tunc iubilans propositum, hoc est actione Dei, qui diuinitus immixta accidente illi inuenit, nisi in Eucharistia maneat: & ideo illa delecta. Denique producitur substantiam compositionem, quae nata est alicui illis accidentibus causata per agentem naturæ, nec illa substantia nova reunita propter actionem naturæ: immo adhuc illam sequitur ordinatio naturæ: nec negari, quia Deus potest non producere substantiam illam, sed scilicet ordine dispensacionis divinae. De ipsa autem deliciōne Eucharistie duplex est opus. Una quae videtur esse innocentia de officio Missæ, Parce terita, non dicit, quod quamvis species manente, quia pollent afficiare substantiam panis. & vini, si efficiuntur illi, & tamē tanta ut alteratio circa species, quod panis eiis alterius non efficit conversionem nutrimenti, dicitur illa Eucharistia: & in ceteris in aliis actione divina fieri non nova substantia, quae nata est alicui illa qualitate: hoc autem est substantia panis, & tunc illa maneat ostensio in alienatione ut que ad inlatus generationis novam substantiam: & illam generat natura, & corruptiendo illam substantiam compositionem: quam potest divina reducere. Altera est opinio, quod maneat quamvis manente qualitate, quae possint afficiare substantiam conversionis: licet ipsa se affecta non esset convenientis nutrimenti: non ergo debet illa Eucharistia.

nisi quando defuererit ipsa substantia panis, & secundam hoc esset dicendum, quod in illo inveniri corruptum spectaretur, est id substantia nova; sed non panis, quia illi non esset pars acti, qualitatibus incompossibilibus puniti jam indecens, sed talis, ut illa substantia nova, qualiter generatae de pane corrupto, si substantia panis subsisteret,

Q U E S T I O N E X L .
Vixit Deus posse facere, quod maneat corpus, & loco,
corpus non habeat ubi, propterea in loco.

Ad tertium procedimus. Arguiunt, quod Deus non potest facere, quod invenire corpore, & loco, corpus non habeat ubi in loco: quia non possunt invenire extrema, quia maneat relatio media; sicut non possunt esse duas, quoniam sunt unius: & corpus, & locus vindicatur esse extrema: inter quae ipsum ubi est quam habitudine media, & cum ibi sit circumscripicio corporis, & loci, & loci ad ubi, sicut activus, & passivus ad actionem, & passionem: nunc autem Deus potest facere, quod maneat activus, & passivus, non si invenire illa actio, & passio: ergo, &c. Major probatur: quia ita videtur ut habitudine media inter locum, & corporis: sicut actio, & passio inter agens, & patientem. Minor probatur: quia sic habetur Danielis 3. Tres pueri in formam millos, quibus non conculcari, & tamen non acti: quia flammam cruentam interfecit eos, qui inferunt eos in formam, & corpora eorum erant passiva: quia non est veritatem, quod tunc habuerint docem impossibilitatis:

Illi quidam potest habere duplum intellectum: unum de corpore, & loco in communione; alium de corpore & loco destrinente, & utrumque potest substantiarum. Et illo modo hic quatuor declaranda. Primum, si corpori in communione regnabit non haberet ubi, postea loco in communione. Secundo, si regnaret loco in communione esse sine ubi, sive non circumscriptio corporis, & hoc pergit corporibus in communione. Tertio, si possit in hoc corpore, & hoc loco maneat corpus in communione. Quarto, si hoc corpus, & hoc loco maneatibus. Et hoc corpus ubi loco praesente, possit effici hoc corpus non habere locum ubi?

De primo dico, quod non includit contradictionem corpus esse sine corpore aliquo continentem, & per consequentem sine ubi: immo ita: est de primo Caso, quid non habet corpus continentem: porro etiam, quod est locum: non tamen quicunque: sed aliquip ex his huius corporis non efficit adhuc contradictionem, quod hoc corpus non haberet ubi. Ratio prius est, quia non est contradictione absolutum manere abesse respectu adhuc, quod non est prius eo, ut falso quid uero est prius, nec falso natura eius est: nunc autem lucet nec est prius natura corpore, nec finalis, ita videtur posterioris corpore: ergo, &c. Ex hoc poterit accipi ratio secundi. Contra istud: corpori per se compite effici in loco, ita quod corporeitum est per se ratio etiandi in loco, sed contradictionem est ra-

tionem formaliter: est, nisi illud sit, cuius est ratio formaliter. Præterea, Corpus locatum dependet a locante: ergo illa habitudine loci ad locum, est habendum quadam dependenti: sed abolendum non potest esse sine dependenti propria, quam naturam est habere. Proterea. Contra illud, quod dicitur de primo Caso, & sequitur: quia illud corpus si moveretur, non ei datus quo motu movegeret, nisi localis: sed moveri localiter, requit esse in loco: quia in moveri localiter est aliter se habere in loco nunc, quam prius. Si datur, quod: Ceterum quicquid, requirit quod quicquid quicquid oppositissimi uolut, quem naturam est habere, & si quicquid localiter, & tunc propositum. Ad primum potest dici, quod dimensio est ratio fundamentalis proxima respectu ubi: & si sic intelligatur ratio formalis, bene potest talis ratio formalis separari ab illo, & respectu cuius dicitur illa ratio, & hoc intelligendo in actu: licet non separari ab aperteudo, vel potenter ad illud. Exemplum: albedo ita modice est ratio etiandi simile, & tamen non est contradicito, quod sit sine similitudine animalium. Contra, si dimensio est propria ratio fundamentalis respectu passivis locationalibus, falso sit uter per se secundo modo: est enim non primo modo, corpori locatum, sicut enier videatur, sed in proportione per se secundum modo, cum sit necessaria simplicitas, subiectum non potest esse nisi præstabilit. Reponendo, quod corporeitas est ratio fundamentalis respectu huius, quod est esse localiter, & respectu huius etiam, quod est locatio. Propria quidem, & proxima utilissime, quia omnis est potentia, ejus est & actus: sed respectu prius est ratio universalis, respectu secundum ratio non necessaria: quia auctorita est intensio ea per illam rationem etiam potest acceptari: sed illud, ad quod est aperteudo non nisi actualiter, illi per agentem, reducens aperteudinem ad actum: negandum est igitur, quod allumitur, scilicet habere esse per se secundo modo, corporis locatum, licet concordemur iste, hanc esse per se: corporis effici locatum. Exemplum huius, haec est per se secundo modo: homo est risibilis: haec autem contingens: homo ridet. Ad secundum: illa dependens, ouia est locatus ad locans: non est simplicitas necessaria ex parte eius, quod dicitur dependere, sicut est dependencia ceuatur ad causam, sed etiadicpendens alienam, tanquam ad illud, quod naturam est conservare in hoc diffinitione naturali, corporis eidem naturali: ita uero natura naturam est licet conservari, tunc tamen talis conservante potest absolute esse. Ad tertium potest dici, quod si moveretur, non esset secundum locare, non secundum locari: quia non aliud locat: corporis continentem, quam prius locavit, sed non aliud locatur, quia non locatur: & illo modo intelligitur dictum Averrois: quo: Ceterum est in loco per etenorem, quia sicut est in loco est locate locabile fixum in loco. Si queritur de isto locare ad quod Genius pertinet, ut se uox illi dicitur esse in illo Genere: non ad Genius ubi, quia ubi est circumscriptio passivitatis ad aliquod aliud Generatum quia est motus esse in pluribus Generibus, quam ponit Philoponus: Physic. Tum quia difuerunt, non inventari ad quod Genius aliud pertinet.